DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 306 / 2025
Requer informações da Neoenergia Elektro.

O Vereador que este subscreve,

Considerando que, na Estrada Vicinal que liga o município de Leme aos Bairros

Ibicatú e Caju, existem dois postes aparentemente com risco eminente de queda;

Considerando que, tais postes se encontram nesta condição há tempo, sem que

medidas de reparo tenham sido realizadas;

Considerando que, a situação coloca em risco a segurança da população que

transita diariamente pelo local, diante da possibilidade de queda e consequentes

acidentes;

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais

seja inserido na Ata de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Representante da

Empresa Neoenergia Elektro, solicitando que envie a esta Casa de Leis as seguintes

informações:

a) A empresa tem conhecimento da situação desses postes?

b) Se sim, qual o prazo para realização da manutenção de ambos?

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 22 de setembro de 2025.

AIRTON CÂNDIDO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br